ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Санкт-Петербург 13 февраля 2020 года

Судья Красносельского районного суда Санкт-Петербурга Анискина Т.А.

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Красносельского района Санкт-Петербурга Малыгина С.С.

подсудимого ФИО1

защитника Барсукова С.А.

представившего удостоверение № 5806, ордер № Н 220249

подсудимого ФИО2

защитника Черных Ю.В.

представившего удостоверение № 9145, ордер № А 1841334

при секретаре Раздорожном Е.К.

рассмотрев материалы уголовного дела № 1-128/2020 в отношении 

ФИО1, 

<

...>, не судимого; 

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г»; ст. 161 ч.2 п.п. «а,г» УК РФ;

ФИО2, 

<

...> не судимого;

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г», ст. 161 ч.2 п.п. «а,г» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимые ФИО1 и ФИО2 совершили грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с применением насилия не опасного для жизни и здоровья:

ФИО1 в неустановленном следствии месте на территории г. Санкт-Петербурга, в неустановленное следствием время, но не позднее 00 часа 40 минут 01 июля 2019 года, с целью открытого хищения чужого имущества из корыстных побуждений вступил в преступный сговор с ФИО2, во исполнение которого они, распределив между собой роли, 01 июля 2019 года в 00 часов 40 минут, не имея намерения оплачивать товар, сделали заказ посредством телефона, принадлежащего Х Л.В., не осведомленной об их преступных намерениях, в ИП «К Т.А.» с доставкой курьером по адресу: город Санкт-Петербург, 

<

адрес> следующую продукцию: набор из запеченного ролла «лосось унаги», стоимостью 249 рублей, три коробки (порции) лапши «Wok» классическая, стоимостью 215 рублей за одну порцию, общей стоимостью 645 рублей, один набор роллов «Оки Токи», стоимостью 747 рублей, набор роллов «Ями Ями», стоимостью 1 695 рублей, «Голодный набор» стоимостью 1 450 рублей к которому прилагались, не представляющие материальной ценности в денежном выражении: один набор палочек для еды в упаковке, три вилки стандартные, соус соевый в пластиковом соуснике, имбирь маринованный и васаби, упакованные в две термосумки, не представляющие материальной ценности в денежном выражении, а всего на общую сумму 4 786 рублей, и действуя совместно и согласованно, реализуя общий преступный умысел, направленный на открытое хищение чужого имущества, и не намереваясь оплачивать товар, 01 июля 2019 года около 01 часов 30 минут завели курьера В Ю.И. в квартиру по вышеуказанному адресу и, применив насилие не опасное для жизни и здоровья, нанесли ему два удара кулаком по голове, причинив В Ю.И. физическую боль, после чего забрали у курьера В Ю.И. две термосумки с вышеуказанным заказом, после чего распорядились похищенным по своему усмотрению, таким образом, открыто похитили имущество ИП «К Т.А.», причинив материальный ущерб на общую сумму 4 786 рублей 00 копеек.

При этом, лично ФИО1 имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, вступил в преступный сговор с ФИО2, направленный на совершение указанного преступления, и во исполнение состоявшегося преступного сговора, согласно ранее распределенным преступным ролям, 01 июля 2019 года около 00 часа 40 минут, после того как ФИО2 позвонил с мобильного телефона Х Л.В., не осведомленной об их преступных намерениях, сделал заказ на адрес: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес> с доставкой курьером следующую продукцию: набор из запеченного ролла «лосось унаги», стоимостью 249 рублей, три коробки (порции) лапши «Wok» классическая, стоимостью 215 рублей за одну порцию, общей стоимостью 645 рублей, один набор роллов «Оки Токи», стоимостью 747 рублей, набор роллов «Ями Ями», стоимостью 1 695 рублей, «Голодный набор» стоимостью 1 450 рублей к которому прилагались, не представляющие материальной ценности в денежном выражении: один набор палочек для еды в упаковке, три вилки стандартные, соус соевый в пластиковом соуснике, имбирь маринованный и васаби, упакованные в две термосумки, не представляющие материальной ценности в денежном выражении, а всего на общую сумму 4 786 рублей, и не имея намерения оплачивать товар, ФИО1, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, совместно с ФИО2, реализуя общий преступный умысел, направленный на открытое хищение чужого имущества, 01 июля 2019 года около 01 часа 30 минут дождались приезда курьера В Ю.И., и согласно ранее распределенным ролям ФИО2 встретил курьера у парадной и пригласил его в квартиру, в то время как ФИО1 ждал их в указанной квартире, после того, как курьер зашел, ФИО2 закрыл за ним дверь квартиры, и сообщил, что платить за товар они не будут и потребовал передачи товара и денежных средств, находящихся при курьере, затем ФИО2 скомандовал «Бей», и ФИО1 обхватил курьера В Ю.И. спереди руками, тем самым не давая возможности оказать сопротивление, после чего ФИО2 нанес один удар В Ю.И. кулаком по голове, и ФИО1) нанес один удар кулаком по затылку, тем самым, причинив физическую боль В Ю.И., то есть, применив насилие не опасное для жизни и здоровья, почувствовав боль В Ю.И. бросил сумки, вырвался от ФИО1 и выбежал из квартиры, при этом две термосумки с заказом остались в квартире, после чего ФИО1 и ФИО2 захлопнули дверь, не давая возможность курьеру забрать заказ, впоследствии распорядились похищенным по своему усмотрению, таким образов открыто похитили имущество, причинив в результате совместных преступных действий ИП «К Т.А.» материальный ущерб на общую сумму 4 786 рублей 00 копеек.

При этом, лично ФИО2 имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, вступил в преступный сговор с ФИО1, направленный на совершение указанного преступления, и во исполнение состоявшегося преступного сговора, согласно ранее распределенным преступным ролям, 01 июля 2019 года около 00 часа 40 минут, после того как ФИО2 позвонил с мобильного телефона Х Л.В., не осведомленной об их преступных намерениях, сделал заказ на адрес: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес> с доставкой курьером следующую продукцию: набор из запеченного ролла «лосось унаги», стоимостью 249 рублей, три коробки (порции) лапши «Wok», стоимостью 215 рублей за одну порцию, общей стоимостью 645 рублей, один набор роллов «Оки Токи», стоимостью 747 рублей, набор роллов «Ями Ями», стоимостью 1 695 рублей, набор «Голодный набор» стоимостью 1 450 рублей, к которому прилагались, не представляющие материальной ценности в денежном выражении: один набор палочек для еды в упаковке, три вилки стандартные, соус соевый в пластиковом соуснике, имбирь маринованный и васаби, упакованные в две термосумки, не представляющие материальной ценности в денежном выражении, и не имея намерения оплачивать товар, совместно с ФИО1, ФИО2, реализуя общий преступный умысел, направленный на открытое хищение чужого имущества, 01 июля 2019 года около 01 часа 30 минут дождались приезда курьера В Ю.И., и согласно ранее распределенным ролям ФИО2 встретил курьера у парадной и пригласил его в квартиру, в то время как ФИО1 ждал их в указанной квартире, после того, как курьер зашел, ФИО2 закрыл за ним дверь квартиры, и сообщил, что платить за товар они не будут и потребовал передачи товара и денежных средств, находящихся при курьере, затем ФИО2 скомандовал «Бей», и ФИО1. обхватил курьера В Ю.И. спереди руками, тем самым не давая возможности оказать сопротивление, после чего ФИО2 нанес один удар В Ю.И. кулаком по голове, и ФИО1 нанес один удар кулаком по затылку, тем самым причинив физическую боль, то есть, применив насилие не опасное для жизни и здоровья, почувствовав боль В Ю.И. бросил сумки, вырвался от ФИО1 и выбежал из квартиры, при этом две термосумки с заказом остались в квартире, после чего ФИО2 и ФИО1 захлопнули дверь, не давая возможность курьеру забрать заказ, впоследствии распорядились похищенным по своему усмотрению, таким образом, открыто похитили имущество, причинив в результате совместных преступных действий ИП «К Т.А.» материальный ущерб на общую сумму 4 786 рублей 00 копеек.

Они же, ФИО1 и ФИО2, совершили грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору с применением насилия не опасного для жизни и здоровья:

ФИО1 в неустановленном следствии месте на территории г. Санкт-Петербурга, в неустановленное следствием время, но не позднее 22 часов 00 минут 01 июля 2019 года, с целью открытого хищения чужого имущества из корыстных побуждений вступил в преступный сговор с ФИО2, во исполнение которого, распределив между собой роли, 01 июля 2019 года около 22 часов 00 минут, не имея намерения оплачивать товар, сделали заказ посредством телефона, принадлежащего Х Л.В., не осведомленной об их преступных намерениях, в ИП «К В.И.» с доставкой курьером по адресу: город Санкт-Петербург, 

<

адрес>, следующую продукцию: три пиццы «Блиц с курицей», стоимостью 306 рублей каждая, общей стоимостью 918 рублей, три пиццы «Блиц с говядиной», стоимостью 351 рубля каждая, общей стоимостью 1 053 рубля, две пиццы «Деревенские», стоимостью 360 рубль каждая, общей стоимостью 720 рублей, три набора «яки хот роллы с курицей», стоимостью 135 рублей за набор, общей стоимостью 405 рубля, три набора «спайси хот ролл с курицей», стоимостью 144 рубля за один набор, общей стоимостью 432 рубля, три набора «яки хот ролл с лососем», стоимостью 198 рублей за набор, общей стоимостью 594 рубля, три набора «яки хот ролл с крабом», стоимостью 153 рубля за один набор, общей стоимостью 459 рубля, три набора «спайси хот ролл с крабом», стоимостью 162 рубля за один набор, общей стоимостью 486 рубля, один набор ролл «филадельфия», стоимостью 306 рублей, один набор ролл «микадо», стоимостью 387 рублей; один набор ролл «сливочная креветка», стоимостью 252 рубля; один набор ролл «тропический», стоимостью 189 рубля; одну бутылку морса «клюквенный», объемом 1 литр, стоимостью 140 рублей, лимонад «кола» 10 бутылок, объемом по 1 литру, стоимостью за бутылку 130 рублей, общей стоимостью 1300 рублей, к которым прилагались, не представляющие материальной ценности в денежном выражении: 10 упаковок палочек для еды, 20 штук салфеток, 10 соусов в пластиковых соусника, упакованные в четыре термосумках: две сумки, стоимостью 500 рублей каждая, одна сумка, стоимостью 380 рублей, одна сумка стоимостью 379 рублей, общей стоимостью 1 759 рублей, и действуя совместно и согласованно, реализуя общий преступный умысел, направленный на открытое хищение чужого имущества, 01 июля 2019 года около 23 часов 30 минут завели курьера К Г.А. в указанную квартиру и, потребовали передачи заказа, затем, применив насилие не опасное для жизни и здоровья с силой вытолкнули К Г.А. из квартиры без термосумок с заказом, захлопнули за ним дверь, не давая возможность забрать сумки с заказом, после чего распорядились похищенным по своему усмотрению, таким образом, открыто похитили имущество ИП «К В.И.», причинив материальный ущерб на общую сумму 9 400 рублей 00 копеек.

При этом, лично ФИО1 имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, вступил в преступный сговор с ФИО2, направленный на совершение указанного преступления, и во исполнение состоявшегося преступного сговора, согласно ранее распределенным преступным ролям, 01 июля 2019 года около 22 часа 00 минут, после того как ФИО2 позвонил с мобильного телефона Х Л.В., не осведомленной об их преступных намерениях, сделал заказ в ИП «К В.И.» с доставкой курьером на адрес: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес> следующую продукцию: три пиццы «Блиц с курицей», стоимостью 306 рублей каждая, общей стоимостью 918 рублей, три пиццы «Блиц с говядиной», стоимостью 351 рубля каждая, общей стоимостью 1 053 рубля, две пиццы «Деревенские», стоимостью 360 рубль каждая, общей стоимостью 720 рублей, три набора «яки хот роллы с курицей», стоимостью 135 рублей за набор, общей стоимостью 405 рубля, три набора «спайси хот ролл с курицей», стоимостью 144 рубля за один набор, общей стоимостью 432 рубля, три набора «яки хот ролл с лососем», стоимостью 198 рублей за набор, общей стоимостью 594 рубля, три набора «яки хот ролл с крабом», стоимостью 153 рубля за один набор, общей стоимостью 459 рубля, три набора «спайси хот ролл с крабом», стоимостью 162 рубля за один набор, общей стоимостью 486 рубля, один набор ролл «филадельфия», стоимостью 306 рублей, один набор ролл «микадо», стоимостью 387 рублей; один набор ролл «сливочная креветка», стоимостью 252 рубля; один набор ролл «тропический», стоимостью 189 рубля; одну бутылку морса «клюквенный», объемом 1 литр, стоимостью 140 рублей, лимонад «кола» 10 бутылок, объемом по 1 литру, стоимостью за одну бутылку 130 рублей, общей стоимостью 1 300 рублей, к которым прилагались, не представляющие материальной ценности в денежном выражении: 10 упаковок палочек для еды, 20 штук салфеток, 10 соусов в пластиковых соусника, упакованные в четыре термосумках: две сумки, стоимостью 500 рублей каждая, одна сумка, стоимостью 380 рублей, одна сумка стоимостью 379 рублей, общей стоимостью 1 759 рублей, и не имея намерения оплачивать товар, ФИО1, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, совместно с ФИО2, реализуя общий преступный умысел, направленный на открытое хищение чужого имущества, 01 июля 2019 года около 23 часов 30 минут дождались приезда курьера К Г.А., согласно ранее распределенным ролям, ФИО1 встретил курьера у парадной и пригласил его в квартиру, в то время как ФИО2 ждал их в указанной квартире по указанному адресу, после того, как курьер зашел и поставил термосумки на пол в коридоре, ФИО2 сообщил, что оплачивать товар они не намерены и потребовал оставить товар и выйти из квартиры, при этом ФИО2 стал с силой выталкивать руками К Г.А. из квартиры, одновременно ФИО1 также с силой толкнул К Г.А. в плечо, применив насилие не опасное для жизни и здоровья, от чего последний выпустил из рук ручки сумок и они вдвоем вытолкнули его из квартиры, захлопнули за ним дверь, не давая возможность забрать заказ, после чего распорядились похищенным по своему усмотрению, причинив в результате совместных преступных действий ИП «К В.И.» материальный ущерб на общую сумму 9 400 рублей 00 копеек,

При этом, лично ФИО2 имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, вступил в преступный сговор с ФИО1, направленный на совершение указанного преступления, и во исполнение состоявшегося преступного сговора, согласно ранее распределенным преступным ролям, 01 июля 2019 года около 22 часа 00 минут, после того как ФИО2 позвонил с мобильного телефона Х Л.В., не осведомленной об их преступных намерениях, сделал заказ в ИП «К В.И.» с доставкой курьером на адрес: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес> следующую продукцию: три пиццы «Блиц с курицей», стоимостью 306 рублей каждая, общей стоимостью 918 рублей, три пиццы «Блиц с говядиной», стоимостью 351 рубля каждая, общей стоимостью 1053 рубля, две пиццы «Деревенские», стоимостью 360 рубль каждая, общей стоимостью 720 рублей, три набора «яки хот роллы с курицей», стоимостью 135 рублей за набор, общей стоимостью 405 рубля, три набора «спайси хот ролл с курицей», стоимостью 144 рубля за один набор, общей стоимостью 432 рубля, три набора «яки хот ролл с лососем», стоимостью 198 рублей за набор, общей стоимостью 594 рубля, три набора «яки хот ролл с крабом», стоимостью 153 рубля за один набор, общей стоимостью 459 рубля, три набора «спайси хот ролл с крабом», стоимостью 162 рубля за один набор, общей стоимостью 486 рубля, один набор ролл «филадельфия», стоимостью 306 рублей, один набор ролл «микадо», стоимостью 387 рублей; один набор ролл «сливочная креветка», стоимостью 252 рубля; один набор ролл «тропический», стоимостью 189 рубля; одну бутылку морса «клюквенный», объемом 1 литр, стоимостью 140 рублей, лимонад «кола» 10 бутылок, объемом по 1 литру, стоимостью за бутылку 130 рублей, общей стоимостью 1300 рублей, к которым прилагались, не представляющие материальной ценности в денежном выражении: 10 упаковок палочек для еды, 20 штук салфеток, 10 соусов в пластиковых соусника, упакованные в четыре термосумках: две сумки, стоимостью 500 рублей каждая, одна сумка, стоимостью 380 рублей, одна сумка стоимостью 379 рублей, общей стоимостью 1759 рублей, и не имея намерения оплачивать товар, ФИО2 совместно с ФИО1, находясь в квартире по вышеуказанному адресу, реализуя общий преступный умысел, направленный на открытое хищение чужого имущества, 01 июля 2019 года около 23 часов 30 минут дождались приезда курьера К Г.А., согласно ранее распределенным ролям ФИО1 встретил курьера у парадной и пригласил его в квартиру, в то время как ФИО2 ждал их в указанной квартире по указанному адресу, после того, как курьер зашел и поставил термосумки на пол в коридоре, ФИО2 сообщил, что оплачивать товар они не намерены и потребовал оставить товар и выйти из квартиры, при этом ФИО2 стал с силой выталкивать руками К Г.А. из квартиры, одновременно ФИО1 также с силой толкнул К Г.А. в плечо, применив насилие не опасное для жизни и здоровья, от чего последний выпустил из рук ручки сумок и ФИО2 с ФИО1 вдвоем вытолкнули его из квартиры, захлопнули за ним дверь, не давая возможность забрать заказ, после чего распорядились похищенным по своему усмотрению, причинив в результате совместных преступных действий ИП «К В.И.» материальный ущерб на общую сумму 9 400 рублей 00 копеек.

Подсудимый ФИО1 показал, что обвинение ему понятно, он согласен с обвинением, свою вину признал полностью и поддержал ходатайство о рассмотрении данного дела без проведения судебного разбирательства. Указанное ходатайство ФИО1 заявлено добровольно после консультации с защитником. ФИО1 показал также, что осознает последствия постановления приговора без судебного разбирательства.

Защитник Барсуков С.А., потерпевшие В Ю.И., К В.И., К Г.А., представитель потерпевшего ИП «К Т.А.» ФИО3 и государственный обвинитель Малыгин С.С., согласны с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства.

Подсудимый ФИО2 показал, что обвинение ему понятно, он согласен с обвинением, свою вину признал полностью и поддержал ходатайство о рассмотрении данного дела без проведения судебного разбирательства. Указанное ходатайство ФИО2 заявлено добровольно после консультации с защитником. ФИО2 показал также, что осознает последствия постановления приговора без судебного разбирательства.

Защитник Черных Ю.В., потерпевшие В Ю.И., К В.И., К Г.А., представитель потерпевшего ИП «К Т.А.» ФИО3 и государственный обвинитель Малыгин С.С., согласны с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г» УК РФ, так как он совершил грабеж то есть открытое хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с применением насилия не опасного для жизни и здоровья, преступление не позднее 00 часов 40 минут 01 июля 2019 года.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г» УК РФ, так как он совершил грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с применением насилия не опасного для жизни и здоровья, преступление не позднее 22 часов 00 минут 01 июля 2019 года.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г» УК РФ, так как он совершил грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с применением насилия не опасного для жизни и здоровья, преступление не позднее 00 часов 40 минут 01 июля 2019 года.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г» УК РФ, так как он совершил грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с применением насилия не опасного для жизни и здоровья, преступление не позднее 22 часов 00 минут 01 июля 2019 года.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает требования ст. 6, ст. 43, ст. 60, ст. 62 ч. 5 УК РФ, характер и степень общественной опасности преступлений, конкретные обстоятельства дела, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на исправление осужденной и на условия жизни его семьи.

В соответствии со ст. 18, ст. 63 УК РФ отягчающих обстоятельств суд не установил.

В соответствии со ст. 61 ч. 1 п. «г» УК РФ смягчающим обстоятельством суд 

<

...>.

В соответствии со ст. 61 ч. 2 УК РФ суд признает смягчающими обстоятельствами: полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние 

<

...>, добровольное возмещение потерпевшим причиненного ущерба, положительную характеристику по месту жительства, принесение потерпевшим в суде извинений за содеянное.

Вместе с тем суд учитывает конкретные обстоятельства дела, личность подсудимого ФИО1, в связи с чем назначает ему наказание в виде лишения свободы, полагая, что иной вид наказания, не достигнет целей наказания. 

Суд учитывает совокупность указанных смягчающих обстоятельств и приходит к выводу, что исправление и перевоспитание его возможно без изоляции от общества и считает возможным применить ст. 73 УК РФ, условное осуждение.

Суд учитывает совокупность указанных смягчающих обстоятельств и полагает, что отсутствуют основания для назначения по ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г» УК РФ, по каждой, дополнительного вида наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Суд не усматривает оснований для применения ст. 15 ч. 6, ст. 64 УК РФ к подсудимому ФИО1

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд учитывает требования ст. 6, ст. 43, ст. 60, ст. 62 ч. 5 УК РФ, характер и степень общественной опасности преступления, конкретные обстоятельства дела, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на исправление осужденной и на условия жизни его семьи.

В соответствии со ст. 18, ст. 63 УК РФ отягчающих обстоятельств суд не установил.

В соответствии со ст. 61 ч. 2 УК РФ суд признает смягчающими обстоятельствами: полное признание вины, раскаяние в содеянном, 

<

...>, добровольное возмещение потерпевшим причиненного ущерба, положительную характеристику с места работы, принесение потерпевшим в суде извинений за содеянное.

Вместе с тем суд учитывает конкретные обстоятельства дела, личность подсудимого ФИО2, в связи с чем назначает ему наказание в виде лишения свободы, полагая, что иной вид наказания, не достигнет целей наказания. 

Суд учитывает совокупность указанных смягчающих обстоятельств и приходит к выводу, что исправление и перевоспитание его возможно без изоляции от общества и считает возможным применить ст. 73 УК РФ, условное осуждение.

Суд учитывает совокупность указанных смягчающих обстоятельств и полагает, что отсутствуют основания для назначения по ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г» УК РФ, по каждой, дополнительного вида наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Суд не усматривает оснований для применения ст. 15 ч. 6, ст. 64 УК РФ к подсудимому ФИО2

Суд разрешает вопрос о вещественных доказательствах в соответствии со ст. 81, ст. 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1, виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г» УК РФ, преступление не позднее 00 часов 40 минут 01 июля 2019 года; ст. 161 ч.2 п.п. «а,г» УК РФ, преступление не позднее 22 часов 00 минут 01 июля 2019 года, и назначить ему наказание:

- по ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г» УК РФ, преступление не позднее 00 часов 40 минут 01 июля 2019 года, в виде двух лет лишения свободы;

- по ст. 161 ч.2 п.п. «а,г» УК РФ, преступление не позднее 22 часов 00 минут 01 июля 2019 года, в виде двух лет лишения свободы.

На основании ст. 69 ч. 1,3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде трех лет лишения свободы.

На основании ст. 73 ч. 1,3 УК РФ данное наказание считать условным с испытательным сроком на три года, обязав не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, один раз в месяц являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в дни, установленные инспекцией.

Меру пресечения подписку о невыезде отменить по вступлении приговора в законную силу.

Признать ФИО2, виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г» УК РФ, преступление не позднее 00 часов 40 минут 01 июля 2019 года; ст. 161 ч.2 п.п. «а,г» УК РФ, преступление не позднее 22 часов 00 минут 01 июля 2019 года, и назначить ему наказание:

- по ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г» УК РФ, преступление не позднее 00 часов 40 минут 01 июля 2019 года, в виде двух лет лишения свободы;

- по ст. 161 ч. 2 п.п. «а,г» УК РФ, преступление не позднее 22 часов 00 минут 01 июля 2019 года, в виде двух лет лишения свободы.

На основании ст. 69 ч. 1,3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде трех лет лишения свободы.

На основании ст. 73 ч. 1,3 УК РФ данное наказание считать условным с испытательным сроком на три года, обязав не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, один раз в месяц являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в дни, установленные инспекцией.

Меру пресечения подписку о невыезде отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлении приговора в законную силу: 

- детализацию телефонных соединений - хранить при уголовном деле (т.1, л.д. 162).

Процессуальные издержки в виде суммы, выплачиваемой защитнику по назначению за оказание юридической помощи осужденным, возместить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня постановления, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать в апелляционной жалобе о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а если дело рассматривается по представлению прокурора или по жалобе другого лица - в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу либо представление в течение 10 суток со дня вручения им копии приговора либо копии жалобы или представления. 

Председательствующий: